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Tak Augustów świętował majówkę. Pięć lat pięknej tradycji 
  Wysłane przez Marta Markowska, 05/05/2026  Treść: 
Tak Augustów świętował majówkę. Pięć lat pięknej tradycji 

Marsz z biało-czerwoną, rockowe legendy na scenie i wyjątkowa atmosfera sąsiedzkiej integracji –
Augustów po raz piąty udowodnił, że patriotyzm w naszym mieście ma radosne i rodzinne oblicze.
Obchody Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej na stałe wpisały się w kalendarz najważniejszych imprez.
Augustowska majówka była aktywna - oprócz wspólnego świętowania Dnia Flagi, spotykaliśmy się
m.in. na kiermaszu Majowe Bąki oraz podczas oficjalnych obchodów Święta Narodowego Trzeciego
Maja. 

Dumni z biało-czerwonej

Najbardziej widowiskowym punktem obchodów Dnia Flagi był tradycyjny już przemarsz ze
100-metrową flagą narodową. Widok długiego, biało-czerwonego płótna niesionego przez setki rąk
robił wrażenie - zwłaszcza, że uczestnicy z dbałością pilnowali, by symbol narodowy ani na chwilę nie
dotknął ziemi. To już rozpoznawalny znak augustowskich obchodów i dowód na to, że narodowe
barwy potrafią łączyć pokolenia.

Warto w tym miejscu skierować szczególne podziękowania w stronę naszych sąsiadów:
wypożyczenie flagi to zasługa Miasta Sejny, które od lat wspiera naszą inicjatywę.
 

Zabawa, edukacja i wspólne grillowanie

Plac przy amfiteatrze zamienił się w tętniące życiem centrum spotkań, gdzie patriotyzm spotkał się z
nauką i zabawą. Podczas gdy dzieci korzystały z dmuchanych zjeżdżalni, rodzice i sąsiedzi mogli
oddać się pogawędkom przy wspólnym grillowaniu. Pogoda nas rozpieszczała, co dodatkowo
sprzyjało radosnej integracji całych rodzin.

Przy stoiskach edukacyjnych również nie było nudy – każda instytucja przygotowała dla mieszkańców
coś specjalnego:

Nadleśnictwo Augustów prowadziło pasjonujące lekcje przyrody,
WOPR zaprezentował profesjonalne pokazy pierwszej pomocy,
OSP Augustów-Lipowiec oraz Komenda Powiatowa PSP udostępniły sprzęt strażacki i
opowiedziały o tajnikach swojej służby,
O profilaktykę i zdrowie zadbali pracownicy Sanepidu, oferując instruktaż samobadania,
pomiary ciśnienia oraz porady dotyczące higieny jamy ustnej,
O bezpieczeństwie na drogach opowiadały Panie policjantki,
Zaś o tożsamość historyczną zadbał Instytut Pileckiego (Dom Pamięci Obławy
Augustowskiej).

- To święto pokazuje, że mieszkańcy chcą wspólnie spędzać czas i chętnie korzystają z okazji
do wspólnej zabawy. Cieszy mnie, że budujemy tradycję opartą na wspólnocie i radości – od
przedszkolaka do seniora. Widok osób, które z dumą i dbałością przekazują sobie flagę, jest
dla mnie ważnym i symbolicznym momentem – podkreślił Burmistrz Augustowa.

Rockowy rytm wolności

Coroczny koncert z okazji Dnia Flagi stał się rockową wizytówką Augustowa. Od lat miasto stawia na
legendy polskiej sceny, które przyciągają pod scenę całe pokolenia. Po energetycznych występach
takich grup jak Kobranocka (2022), Róże Europy (2023), Elektryczne Gitary (2024) czy De
Mono (2025), przyszedł czas na wielki finał piątego roku obchodów.
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W tym roku świętowaliśmy z zespołem Sztywny Pal Azji. Formacja, która gra już od 40 lat, idealnie
wpisała się w klimat naszej imprezy. Kultowe riffy „Wieży radości, wieży samotności” wybrzmiały nad
Neckiem, kończąc ten wyjątkowy dzień w najlepszym stylu.

Co jeszcze znalazło się w majówkowym programie?

Dzień Flagi to tylko część szerszego ciągu majowych wydarzeń, które rozpoczęły się już 30 kwietnia
w Kinie Iskra koncertem duetu Skalpel. Tworzą go Marcin Cichy i Igor Pudło – producenci i didżeje,
którzy od początku lat 2000 łączą inspiracje polskim jazzem z lat 60. i 70. z nowoczesną elektroniką,
budując własne, rozpoznawalne brzmienie. Kolejny dzień upłynął przy słonecznej aurze, sprzyjającej
plenerowym wydarzeniom. 1 maja na Rynku Zygmunta Augusta odbył się tradycyjny kiermasz
rękodzieła „Majowe Bąki”, który zgromadził kilkadziesiąt stoisk lokalnych twórców i
rzemieślników, prezentujących i oferujących wyroby oraz produkty regionalne. Rynek wypełniły
animacje dla dzieci oraz występy muzyczne – Leśnego Grania, Sztabianinek, Zespołu Retro
działającego przy Augustowskim Centrum Aktywności Seniorów oraz Kapeli Podwórkowej Wojtki.
Zwieńczeniem majowych obchodów były uroczystości 3 maja, obejmujące mszę świętą w intencji
ojczyzny, złożenie kwiatów oraz wydarzenia na Rynku Zygmunta Augusta z udziałem pocztów
sztandarowych, upamiętniające Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja.

Sprawdźcie naszą fotorealcję!
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